
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC SƠN 

 

    Số:    /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Sơn, ngày     tháng  8 năm 2024 
 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định 

hộ làm nông nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình xã Bắc Sơn  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung mốt số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 về quy định quy trình 

rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác định hộ làm nông nghiệp, 

lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025; 
 

Căn cứ Kế hoạch số 22/KH-UBND ngày 20/08/2024 của UBND xã về việc 

rà soát; tổng hợp rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông 

nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2024 trên địa bàn xã Bắc Sơn;  
 

Theo đề nghị của Công chức LĐTBXH xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo giảm nghèo và việc làm xã Bắc Sơn gồm: 

I. Trưởng ban: 

Ông: Nguyễn Văn Sính - Chủ tịch UBND xã 

II. Phó trưởng ban: 

Ông: Nguyễn Văn Đương - Phó chủ tịch UBND xã 

III. Các thành viên: 

1. Bà: Ngô Thị Mai Loan - Công chức LĐTB&XH xã 

2. Bà: Nguyễn Thị Quyên - Công chức Văn phòng   - Thống kê xã; 

3. Bà: Hoàng  Thị Thảo - Công chức Tài chính - Kế toán xã; 

4. Bà: Nguyễn Thị Thúy - Công chức Địa chính - Môi trường xã; 

5. Ông: Nguyễn Minh Thương - Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 



6. Ông: Bùi Văn Bính - Phó trưởng công an xã; 

7. Ông: Đỗ Hồng Điệp - Chỉ huy trưởng Quân sự xã; 

8. Ông: Nguyễn Ngọc Oanh - Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

9. Ông: Phạm Phi Hùng  - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

10.  Bà: Hoàng Thị Nguyệt  - Bí thư Đoàn TNCS HCM xã; 

11.  Bà: Nguyễn Thị Thúy - Chủ tịch Hội phụ nữ xã; 

12.  06 ông, bà trưởng thôn của 06 thôn. 

VI. Mời tham gia: 

1. Ông: Phan Trắc Cương - TVĐU, Phó chủ tịch HĐND xã; 

2. Ông: Nguyễn Trọng Kiên - Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc xã; 

3. Ông: Quách Xuân Văn  - Cán bộ Ngân hàng chính sách phụ trách xã. 
 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

Ban chỉ đạo giảm nghèo có trách nhiệm giúp UBND xã chỉ đạo tổ chức thực 

hiện nhiệm vụ về giảm nghèo, giải quyết việc làm theo chỉ đạo của Chính phủ;  

Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban chỉ đạo sử 

dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân xã. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã 

và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành ./. 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Lưu VP. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Sính 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-26T09:02:49+0700


		2024-08-26T09:31:46+0700


		2024-08-26T09:31:46+0700


		2024-08-26T09:31:46+0700




